o Concepto suministros energéticos, hasta un máximo de 95.000 euros, sin IVA 

En relación con los suministros energéticos del centro, el Ayuntamiento de Vallirana prevé una 
aportación municipal de carácter finalista a favor del concesionario, por importe máximo de NOVENTA 
Y CINCO MIL EUROS (95.000 €/año), destinada exclusivamente a cofinanciar los costes de 
electricidad y gas del equipamiento.  

Esta aportación se configura como parte de la retribución del contrato de concesión, se encuentra 
expresamente prevista en los pliegos y en el presente Estudio de Viabilidad, y se ha incorporado al